
PROGRAM

POŘADATEL A ORGANIZÁTOR KOLOKVIA
We Make Media, s. r. o. / tel.: +420 778 476 475
e-mail: info@pragueonco.cz  / www.PragueONCO.cz

ZLATÍ
PARTNEŘI

15. pražské mezioborové
onkologické kolokvium

WORLD INTERDISCIPLINARY ONCOLOGY COLLOQUIUM

LÉKAŘI A SESTRY RŮZNÝCH OBORŮ SPOLEČNĚ PROTI ZHOUBNÝM NÁDORŮM

24.–26. ledna 2024



2

PREZIDENT KOLOKVIA 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. 

VĚDECKÝ SEKRETÁŘ 
prof. MUDr. Petra Tesařová, CSc.

ORGANIZAČNÍ VÝBOR
MUDr. Soňa Argalácsová, Ph.D.
MUDr. Alexandra Aschermannová
MUDr. Jaroslava Barkmanová
prof. MUDr. Tomáš Büchler, Ph.D.
prof. MUDr. David Cibula, CSc.
prof. MUDr. Tomáš Eckschlager, CSc.
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
Assoc. Prof. Filip Janku, M.D., Ph.D.
MUDr. Ivana Krajsová, MBA
prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc.
MUDr. Ludmila Křížová
MUDr. Martin Matějů, Ph.D.
MUDr. Miloslav Pála, Ph.D., MBA
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc.
prof. MUDr. Viktor Soukup, Ph.D.
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc.
PhDr. Dagmar Škochová, MBA
MUDr. Jan Špaček, Ph.D. 
prof. MUDr. Radek Špíšek, Ph.D.
prof. MUDr. Petra Tesařová, CSc.
Bc. Michaela Tůmová
doc. MUDr. Michal Vočka, Ph.D.
doc. MUDr. Jiří Votruba, Ph.D.
doc. MUDr. Milada Zemanová, Ph.D.
MUDr. Petra Zemanová 

VĚDECKÝ VÝBOR
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.
prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc.
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D.
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.
prof. MUDr. Robert Gürlich, CSc.
prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc.

prof. MUDr. Jiří Homolka, DrSc.
MUDr. Ladislav Kabelka, Ph.D.
prof. MUDr. Eva Králíková, CSc.
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D.
prof. MUDr. Alois Martan, DrSc.
prof. MUDr. Karel Odrážka, Ph.D.
prof. MUDr. Pavel Pafko, DrSc.
prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc.
prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA
prof. MUDr. Julius Špičák, CSc.
prof. MUDr. Marek Trněný, CSc.
prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc.
prof. MUDr. Martina Koziar Vašáková, Ph.D.
prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc.
prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.

ČESTNÝ VÝBOR
prof. MUDr. Jitka Abrahámová, DrSc.
prof. MUDr. Jan Daneš, CSc.
prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA
prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc.
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.
doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D., MBA
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.
prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc., dr. h. c.
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc.

VÝBORY

Kolokvium pořádá a organizuje společnost 
We Make Media, s. r. o., ve spolupráci s

VÝBORY



3

Program Hlavní lékařské sekce
Středa 24. 1. 2024

14:00–14:30  Slavnostní zahájení 
14:35–15:45  State of the Art
16:00–18:00  ASCO GI 2024, ESMO – hot news

Čtvrtek 25. 1. 2024

8:30–10:00  Onkogynekologie ‒ pokroky ve screeningu, diagnostice 
 a léčbě karcinomu děložního hrdla
10:30–12:00  Karcinom prsu
13:00–14:15  Lokalizovaný karcinom rekta
14:15-15:15 Karcinom podjaterní krajiny

Pátek 26. 1. 2024

8:30–10:00  Uroonkologie ‒ rizikové formy karcinomu prostaty
10:30–12:15  Hot news v imunoonkologii a precizní medicíně
13:30–15:00  Karcinom plic
15:00–15:15  Vyhlášení vítězů Posterové sekce
15:15  Slavnostní ukončení

Program minikolokvií
Středa 24. 1. 2024

18:00–19:00  Pokroky v imunoterapii napříč diagnózami

Čtvrtek 25. 1. 2024

12:00–13:00  Pokročilé léčebné strategie u metastatického kolorektálního 
 karcinomu a karcinomu pankreatu – jsou skutečně přínosem 
 v reálné klinické praxi?
15:30–16:30  Verzenios – co nám říkají nová data ze studií Monarch3 
 a monarchE
15:30–16:30  „State of the art“ léčby pacientů s mutací BRAF V600E a MSI-H 
 u kolorektálního karcinomu
16:30–17:30  Personalizovaná léčba pacientů s karcinomem prostaty a plic 
 aneb přínosy testování v běžné klinické praxi
16:30–17:15 Problematika genomového testování – co můžeme, co musíme 
 a co chceme?

SOUHRNNÝ PROGRAM

5

6

8

10

11

SOUHRNNÝ PROGRAM



4

SOUHRNNÝ PROGRAM

17:00–17:30  Individualizovaný přístup k léčbě pacientů s mCRC: 
 role cílené terapie a multidisciplinární spolupráce

Pátek 26. 1. 2024

7:30–8:15  Co přináší nová možnost kombinované léčby IO + TKI 
 pro pacienty s metastatickým renálním karcinomem v první linii?
10:00–11:00  Současný pohled na léčbu ADT u karcinomu prostaty
12:15–13:15 Radioligandová léčba – nová možnost léčby pacientů s mCRPC 

Paralelní program
Čtvrtek 25. 1. 2024

8:30–9:45 Precizní medicína v praxi
9:00–14:55 Sesterská sekce 
10:30–12:00  Základní výzkum v onkologii

Pátek 26. 1. 2024

8:30–12:15 Stěžejní novinky v onkologickém výzkumu v ČR
8:30–14:45  Paliativní sekce
13:00–15:15  Neuroonkologická sekce

13

15

18



5

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE

Středa 24. 1. 2024
14:00–14:30  Slavnostní zahájení

14:35–15:45  State of the Art
	 Předsedající: Fortunato	Ciardiello,	Fred	R.	Hirsch,	Filip	Janků,	
	 Luboš	Petruželka,	Petra	Tesařová

14:35–14:55  Predictive biomarkers in the era of precision oncology 
	 Fred	R.	Hirsch

14:55–15:15  The past, present and future of treatment for CRC 
	 Fortunato	Ciardiello

15:15–15:35  Drugging undruggable: targeting Myc-driven cancers
	 Filip	Janků

15:35–15:45  Diskuze

15:45-16:00 Přestávka s kávou

16:00–18:00  ASCO GI 2024, ESMO – hot news
 Předsedající: Igor	Kiss,	Eugen	Kubala,	Radka	Obermannová,	
	 Luboš	Petruželka,	Aleš	Ryška,	Jiří	Tomášek

16:00–16:10 Karcinomy slinivky břišní 
	 Luboš	Petruželka	

16:10–16:20  Karcinomy žlučníku a žlučových cest
	 Igor	Kiss	

16:20–16:30  Karcinomy žaludku a GEJ
	 Radka	Obermannová	

16:30–16:40  Hepatocelulární karcinom
	 Eugen	Kubala	

16:40–16:50  Neuroendokrinní tumory
	 Jiří	Tomášek

16:50–17:10  Kolorektální karcinomy
  Konjugované monoklonální protilátky
	 Luboš	Petruželka

17:10–17:30  Konjugované monoklonální protilátky (ADC) z pohledu predikce
	 Aleš	Ryška

17.30–18.00 Diskuze



6

Čtvrtek 25. 1. 2024

8:30–10:00  Onkogynekologie ‒ pokroky ve screeningu, diagnostice 
 a léčbě karcinomu děložního hrdla
	 Předsedající: David	Cibula,	Ladislav	Dušek,	Daniela	Fischerová,	
	 Roman	Kocián,	Jiří	Sláma

8:30–8:45 Aktuální stav screeningu a vakcinace v ČR
		 Ladislav	Dušek

8:45–9:00 Proč HPV testace při zavedeném cytologickém screeningu 
	 Jiří	Sláma

9:00–9:15 Současný standard v klinickém stagingu 
	 Daniela	Fischerová

9:15–9:30 Deeskalace chirurgické léčby časných stadií 
	 David	Cibula

9:30–9:45 Změna standardu systémové léčby pokročilého 
  a metastatického onemocnění 
	 Roman	Kocián

9:45–10:00 Diskuze

10:00-10:30 Přestávka s kávou

10:30–12:00  Karcinom prsu
	 Předsedající: Zuzana	Bielčiková,	Pavel	Dundr,	Iveta	Kolářová,	
	 Janina	Kulka,	Katarína	Petráková,	Lucie	Reifová,	Petra	Tesařová,	
	 Bibiana	Vertáková	Krakovská

10:30–10:50 ER negative PR positive HER2 negative breast cancer is really rare 
	 Janina	Kulka

10:50–11:10 Možnost stratifikace rizika návratu HR+HER2 negativního 
  karcinomu prsu a indikace adjuvantní léčby pomocí CDK4/6 
	 Bibiana	Vertáková	Krakovská

11:10–11:25 Prediktivní testování u karcinomu prsu 
	 Pavel	Dundr

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE



7

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE

11:25–11:40 Může fungovat spolupráce KOC a ROC?
	 Iveta	Kolářová

11:40–12:00 Diskuze

12:00-13:00 Oběd

13:00–14:15  Lokalizovaný karcinom rekta
	 Předsedající: Soňa	Argalácsová,	Fortunato	Ciardiello,	Petr	Dytrych,
	 Tomáš	Grega,	Igor	Kiss,	Zdeněk	Krška,	Filip	Pazdírek,	Luboš	Petruželka,	
	 Radek	Pohnán,	Pavel	Šlampa,	Milan	Vošmik

13:00–13:20 Optimal management of locally advanced rectal cancer
	 Francesco	Sclafani

13:20–14:15 Řízená panelová diskuze s kazuistikou
	 Michal	Vočka

14:15–15:15  Karcinomy podjaterní krajiny
	 Předsedající:	Fortunato	Ciardiello,	Martin	Doležel,	Pavel	Dundr,	
	 Tomáš	Grega,	Bohuslav	Melichar,	Radim	Němeček,	Luboš	Petruželka,	
	 Gerald	Prager,	Jiří	Tomášek,	Michal	Vočka

14:15–14:35 Metastatický karcinom pankreatu – správná volba terapie v první linii
	 Gerald	Prager

14:35–14:45 Panelová diskuze 
 Řídí	Luboš	Petruželka	

14:45–15:00 Metastatický karcinom žlučníku a žlučových cest – 
  správná volba terapie v první linii
	 Radim	Němeček

15:00–15:15 Panelová diskuze 
 Řídí	Luboš	Petruželka,	Michal	Vočka



8

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE

Pátek 26. 1.

8:30–10:00  Uroonkologie ‒ rizikové formy karcinomu prostaty
	 Předsedající:	Marek	Babjuk,	Tomáš	Büchler,	Otakar	Čapoun,	
	 Luboš	Petruželka,	Roman	Zachoval

8:30–8:50 Standard of care for mHSPC: doublet or triplet? 
	 Gero	Kramer

8:50–9:05 Genetické mutace u karcinomu prostaty – epidemiologie, diagnostika, 
  prognostický vliv 
	 Marek	Svoboda

9:05–9:20 Karcinom prostaty u mladého muže – riziko genetické predispozice 
  a volba lokální léčby
	 Štěpán	Veselý

9:20–9:35 Pokročilý karcinom prostaty u pacientů s genetickou predispozicí
	 Martin	Matějů

9:35–9:50 Neuroendokrinní a nesekreční karcinom prostaty
	 Tomáš	Büchler

9:50–10:00 Diskuze

10:00-10:30 Přestávka s kávou

10:30–12:15  Hot news v imunoonkologii a precizní medicíně
	 Předsedající:	Peter	Grell,	Ľudmila	Křížová,	Luboš	Petruželka,	
	 Miklos	Pless,	Jan	Špaček,	Radek	Špíšek,	Juliane	Walz

10:30–11:00 New approach in imunooncology (Peptide-based immunotherapies)
	 Juliane	Walz

11:00–11:20 The emerging role of interleukins in cancer – 
  potential therapeutics targets?
	 Radek	Špíšek

11:20–11:40 HER2 as tumor-agnostic biomarker
	 Peter	Grell



9

11:40–12:05 Critical reading of clinical trial in precision oncology 
  (umbrella, basket, adaptive design trials)
	 Miklos	Pless

12:05–12:15 Discussion

12:15-13:30 Oběd  

13:30–15:00 Karcinom plic
	 Předsedající: Radovan	Barila,	Pavel	Dundr,	Mir	Alireza	Hoda,	
	 Robert	Lischke,	Luboš	Petruželka,	Jiří	Votruba,	Milada	Zemanová,	
	 Petra	Zemanová

13:30–13:40 Nové zobrazovací a bioptické techniky v diagnostice plicního karcinomu
	 Jiří	Votruba

13:40–13:55 Je neoadjuvantní chemoimunoterapie lepší než adjuvantní imunoterapie?
	 Luboš	Petruželka

13:55–14:05 Chirurgický pohled na neoadjuvantní léčbu u nemalobuněčného 
  plicního karcinomu  
	 Robert	Lischke

14:05–14:20 Surgical options for locally advanced non-small cell lung cancer
	 Mir	Alireza	Hoda

14:20–14:35 Novinky v targetovej liečbe nemalobunkového karcinómu pľúc 
  s prítomnosťou aktivačních mutácií
	 Radovan	Barila

14:35–14:50 Liquid biopsie u karcinomu plic
	 Pavel	Dundr
 
14:50–15:00 Diskuze na téma Perspektivy léčby nemalobuněčných karcinomů plic 
 Řídí	Milada	Zemanová

15:00–15:15  Vyhlášení vítězů Posterové sekce

15:15  Slavnostní ukončení

PROGRAM HLAVNÍ LÉKAŘSKÉ SEKCE 



10

PROGRAM MINIKOLOKVIÍ

Středa 24. 1. 2024

Sály Leo, Virgo
18:00–19:00 Minikolokvium podpořené společností Bristol Myers Squibb
 Pokroky v imunoterapii napříč diagnózami
	 Předsedající:	Hana	Študentová	

18:00–18:12  Co přináší kombinace imunoterapie pacientům s melanomem? 
	 Radek	Lakomý	

18:12–18:24  Režim 9LA v léčbě NSCLC – naše zkušenosti 
	 Juraj	Kultan	

18:24–18:36  Imunoterapie v léčbě metastatického karcinomu žaludku 
	 Michal	Vočka	

18:36–18:48  Jak volit optimální léčbu v 1. linii pokročilého RCC? 
	 Jindřich	Kopecký	

18:48–19:00 Diskuze 

Program je určen pro odbornou lékařskou veřejnost.

PROGRAM MINIKOLOKVIÍ



11

Čtvrtek 25. 1. 2024

Sály Tycho, Kepler
12:00–13:00 Minikolokvium podpořené společností Servier
 Pokročilé léčebné strategie u metastatického kolorektálního 
 karcinomu a karcinomu pankreatu – jsou skutečně přínosem 
 v reálné klinické praxi?
 Předsedající: Luboš	Petruželka,	Igor	Kiss	

  Trifluridin/tipiracil + bevacizumab – co přináší do klinické praxe?
	 Gerald	Prager	

  Data z reálné klinické praxe v ČR – registr VILP pro pegylovaný 
  lipozomální irinotekan 
	 Beatrice	Mohelníková	Duchoňová,	Stanislav	Batko	

  Onivyde – standard léčby ve druhé linii metastatického karcinomu 
  pankreatu – zkušenosti z klinické praxe
	 Věra	Benešová	
   
Program je určen pro odbornou lékařskou veřejnost.

Sály Aquarius, Taurus
15:30–16:30 Minikolokvium podpořené společností Eli Lilly
 Verzenios – co nám říkají nová data ze studií Monarch3 a monarchE

  Zahájení a úvod
	 Petra	Tesařová	

  Finální analýza OS ze studie Monarch3
	 Adam	Paulík	

  Pětiletá data ze studie monarchE
	 Markéta	Palácová	

  Diskuze

Program je určen pro odbornou lékařskou veřejnost.

PROGRAM MINIKOLOKVIÍ



12

Sály Tycho, Kepler
15:30–16:30 Minikolokvium podpořené společností Pierre Fabre
 „State of the art“ léčby pacientů s mutací BRAF V600E a MSI-H 
 u kolorektálního karcinomu

  Úvodní slovo
	 Luboš	Petruželka	

  Rozhodovací algoritmus při souběhu MSI-H a mutace BRAF V600E
  u mCRC a naše zkušenost z praxe
	 Jiří	Tomášek	

  Kazuistika možné sekvence léčby u našeho pacienta
	 Beatrix	Bencsiková	

Program je určen pro odbornou lékařskou veřejnost.

Sály Leo, Virgo
16:30–17:30 Minikolokvium podpořené společností Janssen 
 Personalizovaná léčba pacientů s karcinomem prostaty a plic 
 aneb přínosy testování v běžné klinické praxi
	 Předsedající: Luboš	Petruželka	

  Praktické aspekty testování pacientů s karcinomem prostaty a plic v ČR
	 Pavel	Dundr	

  Genetics and its role in decision making process in patients 
  with advanced prostate cancer
	 Gero	Kramer

  Personalizovaná léčba očima pneumoonkologa: imunoterapie, 
  nebo cílená léčba, jak se rozhodnout?
	 Leona	Koubková	
  
Program je určen pro odbornou lékařskou veřejnost.

PROGRAM MINIKOLOKVIÍ



13

Sály Aquarius, Taurus 
16:30–17:15 Minikolokvium podpořené společností Leram
 Problematika genomového testování – co můžeme, co musíme 
 a co chceme?

  Zahájení a úvod 
	 Petra	Tesařová	

15:30–16:30 Blok I
  Novinky v léčbě karcinomu prsu

16:30–17:15  Blok II
  Prognostické faktory při volbě adjuvantní léčby u karcinomu prsu
	 Markéta	Palácová

  MammaPrint/BluePrint z laboratorního pohledu
	 Jitka	Berkovcová

Program je určen pro odbornou lékařskou veřejnost. 

Sál Stella
17:00–17:30 Minikolokvium podpořené společností Amgen
 Individualizovaný přístup k léčbě pacientů s mCRC: role cílené terapie 
 a multidisciplinární spolupráce
	 Předsedající	a	moderátor:	Luboš	Petruželka	

  Léčba mCRC – state of the art 
	 Radim	Němeček	

  Vectibix (panitumumab) ve světle současných klinických dat
	 Stanislav	Batko	
   
Program je určen pro odbornou lékařskou veřejnost.

PROGRAM MINIKOLOKVIÍ



14

Pátek 26. 1. 2024

Sály Leo, Virgo
7:30–8:15 Minikolokvium podpořené společností Merck Sharp & Dohme
 Co přináší nová možnost kombinované léčby IO + TKI pro pacienty 
 s metastatickým renálním karcinomem v první linii?
	 Panel	diskutujících:	Luboš	Petruželka,	Tomáš	Büchler,	Camillo	Porta,	
	 Bohuslav	Melichar
 
Program je určen pro odbornou lékařskou veřejnost.

Sály Leo, Virgo
10:00–11:00 Minikolokvium podpořené společností Accord
 Současný pohled na léčbu ADT u karcinomu prostaty
  Minikolokvium bude zaměřeno na zkušenosti s novým originálním 
  přípravkem – první a jedinou perorální léčbu ADT pro indikaci 
  pokročilého hormonálně-senzitivního karcinomu prostaty
	 Přednášející:	Renata	Soumarová,	Miroslav	Záleský

Program je určen pro odbornou lékařskou veřejnost.

Sály Tycho, Kepler
12:15–13:15 Minikolokvium podpořené společností Novartis
 Radioligandová léčba – nová možnost léčby pacientů s mCRPC
	 Panel	diskutujících:	Kateřina	Táborská,	Otakar	Čapoun,	Stanislav	Hloušek

  Současné terapeutické možnosti v pokročilém karcinomu prostaty
	 Jiří	Navrátil	

  Koncept teranostiky a Lu-PSMA terapie karcinomu prostaty
	 Kateřina	Táborská	

 Management pacienta při radioligandové terapii a radiační ochrana
	 Petra	Dostálová	

PROGRAM MINIKOLOKVIÍ



15

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ

PARALELNÍ PROGRAM

Čtvrtek 25. 1. 2024

Sály Leo, Virgo
8:30–9:45 Precizní medicína v praxi
	 Předsedající:	Nikola	Hájková,	Jan	Hojný,	Ľudmila	Křížová,	
	 Kristýna	Němejcová,	Aleš	Ryška

8:30–8:40 Diagnostika a stanovení HRD (Homologous Recombination Deficiency)
	 Jan	Hojný
 
8:40–8:55 HER2 pozitivní karcinom v roce 2024 – amplifikace, overexprese, 
 mutace (IHC, PCR NGS)
	 Kristýna	Němejcová

8:55–9:10 MSI / MMRd IHC versus PRC versus NGS. Jaká je evidence 
 a jsou rozdíly mezi dg?
	 Nikola	Hájková

9:10–9:25 Liquid biopsy a možnosti využití 
	 Aleš	Ryška

9:25–9:35 V roce 2024 NGS kdy a komu?
	 Ľudmila	Křížová

9:35–9:45 Diskuze

Sály Aquarius, Taurus
9:00–14:55  Sesterská sekce

09:00–9:10  Zahájení

09:10–10:20 Blok I
 Předsedající:	Dagmar	Škochová,	Jitka	Němcová

9:10–9:30 Dekontaminace zdravotnických prostředků při ošetřování 
 onkologicky nemocných
	 Věra	Melicherčíková



16

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ

9:30–9:45 Předoperační indikace u pacientek s gynekologickými malignitami
	 Lenka	Křížanová	

9:45–10:00 Bezpečná aplikace cytostatik na úrovni 21. století 
	 Hana	Janošková

10:00–10:20 Preventivní interaktivní program, zaměřený na onkoprevenci 
 (včetně praktické ukázky)
	 Marie	Nejedlá

10:20–10:45  Přestávka s kávou 

10:45–12:00 Blok II
	 Předsedající:	Věra	Melicherčíková,	Petra	Šimíková

10:45–11:05 Podávání léčiv do výživových sond
	 Irena	Štenglová-Netíková

11:05–11:25 Spiritualita, religiozita, modlitba a medicína
	 Radkin	Honzák

11:25–11:40  Hájení zájmů a potřeby změny v sociální oblasti
	 Šárka	Slavíková

11:40–12:00 Duchovní rozměr pacienta moderní doby
	 Matěj	Hájek

12:00–13:00 Oběd

13:00–14:40 Blok III
	 Předsedající:	Marie	Nejedlá,	Hana	Janošková

13:00–13:15 Sociální poradenství při perinatálních ztrátách
	 Lucie	Müllerová

13:15–13:35 Z historie antibiotik
	 Karel	Nesměrák

13:35–13:55 Strach ze smrti
	 Laura	Janáčková



17

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ

13:55–14:10 Profylaxe a hojení poradiačních reakcí v brachyterapii 
 nemelanomových kožních nádorů
	 Eva	Králová

14:10–14:25 Vztah veřejnosti ke screeningu kolorektálního karcinomu
	 Helena	Michálková

14:25–14:40 Projekt „Ano, my můžeme“
	 Štěpánka	Kovaříková

14:40–14:55 Závěr 

  Diskuze bude následovat po každé přednášce.

Sály Leo, Virgo
10:30–12:00 Základní výzkum v onkologii
	 Předsedající:	Tomáš	Eckschlager,	Martin	Čulen

10:30–10:45 Aminokyseliny s větveným řetězcem regulují buněčné využití 
 mastných kyselin v buňkách karcinomu pankreatu 
	 Katarína	Smolková

10:45–11:00 Metabolic alterations aediating chemoresistance of colorectal cancer 
	 Mohamed	Elgendy

11:00–11:15 Histon lyzin demetylázy KDM5 a chemorezistence nádorových buněk
	 Tomáš	Eckschlager

11:15–11:30 Problematika sfingolipidů v karcinogenezi
	 Miroslav	Machala

11:30–11:45 Xenotransplantační model AML
	 Martin	Čulen



18

Pátek 26. 1. 2024

Sál Stella
8:30–12:00 Stěžejní novinky v onkologickém výzkumu v ČR

8:30–10:00 Blok I
Předsedající:	Jitka	Fučíková,	Beatrice	Mohelníková	Duchoňová

8:30–8:45 Immunological configuration of ovarian carcinoma: 
 the impact on disease outcome and response to immunotherapy
	 Jitka	Fučíková

8:45–9:00 Farmakoterapie závislosti na tabáku zvyšuje úspěšnost
	 Eva	Králíková

9:00–9:15 Využití integromických nástrojů pro prognózu a predikci výsledků 
 terapie u ovariálního karcinomu
	 Pavel	Souček

9:15–9:30 Cyberknife časných stadií NSCLC – analýza prognostických faktorů
	 Jakub	Cvek

9:30–9:45 Možnosti a přínos experimentální chirurgie ve výzkumu solidních malignit
	 Václav	Liška

9:45–10:00 Role genů účastnících se opravy DNA na výsledky HIPEC terapie 
 u pacientek s karcinomem ovaria
	 Beatrice	Mohelníková	Duchoňová

10:00–10:15  Přestávka s kávou 

10:15–12:15      Blok II
Předsedající:	Tomáš	Büchler,	Marek	Minárik

10:15-10:30 Využití oncoMonitor ctDNA testu pro sledování účinnosti léčby 
 pacientů s pokročilými solidními nádory
	 Marek	Minárik

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ



19

10:30–10:45 Testicular germ cell tumour and sperm bioenergetic status
	 Ondřej	Šimoník

10:45–11:00 Prognostický význam expresie proteínov opravy excízie nukleotidov (NER) 
  a transléznej syntézy DNA (TLS) u pacientov so svalovinu-infiltrujúcim 
  karcinómom močového mechúra (MIBC)  
	 Patrik	Palacka

11:00–11:15 Léčba abirateronem a svalová hmota u pacientů s karcinomem prostaty
	 Eva	Strecková

11:15–11:30 Metabolické přeprogramování jako nový cíl v léčbě leukemií
	 Júlia	Starková

11:30–11:45 Psychedelika v léčbě existenciální tísně u onkologicky nemocných 
 (+ kazuistická série)
	 Jiří	Horáček

11:45–12:00 Chromozomální nestabilita a aberantní metylace DNA v průběhu 
 progrese kolorektálního karcinomu – od high-grade dysplazie 
 k metastáze
	 Kateřina	Šašková

12:00–12:15 Fecal occult blood test screening for colorectal cancer 
 in the Czech Republic – participation and its affecting factors 
	 Alexandra	Romanová

Sály Aquarius, Taurus
8:30–14:45  Paliativní sekce

8.30–8.35  Zahájení 

 Blok I
	 Předsedající: Alexandra	Aschermannová,	Jaroslava	Barkmanová,	
	 Lucie	Lančová

8:35–8:55  Nukleární diagnostické metody ruku v ruce s terapií 
	 Lucie	Lančová

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ



20

8:55–9:15  177Lu-PSMA-617 – radioligandová léčba, nové možnosti terapie
	 Stanislav	Hloušek

9:15–9:40  Právní aspekty v praxi při stanovení DNR a DNI 
	 Jolana	Kopsa	Těšinová	

9:40–10:00  Diskuze 

10:00–10:40  Přestávka 

 Blok II
	 Předsedající: Alexandra	Aschermannová,	Jaroslava	Barkmanová,	
	 Zdeňka	Pechačová

10:40–11:00  Možnosti paliativní léčby nádorů mozku a míchy
	 Zdeňka	Pechačová	

11:00–11:25  Přístup ke změnám celkové medikace při ukončení cílené léčby 
 z pohledu farmakologa   
	 Irena	Štenglová-Netíková	

11:25–11:45  Renesance buprenorfinu v léčbě nádorové bolesti 
	 Ondřej	Sláma	

11:45–11:50 Komentovaný poster Paliativní RT močového měchýře
	 Radka	Lohynská	a	kol.

11:50–12:00  Diskuze 

12.00–13.30  Oběd  

 Blok III
	 Předsedající:	Alexandra	Aschermannová,	Jaroslava	Barkmanová,	
	 Karel	Nesměrák

13:30–13:50  Trendy v léčbě průlomové bolesti 
	 Jitka	Fricová	

13:50–14:10  Toxicita imunoterapie a možnosti léčby 
	 Jan	Špaček

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ



21

14:10–14:30  Historie vakcinace 
	 Karel	Nesměrák

14:30–14:45  Diskuze a závěr

Sál Stella
13:00–15:15  Neuroonkologická sekce

Předsedající:	Aleksi	Šedo,	Ondřej	Slabý,	Ondřej	Kalita

13:00–13:15 Vliv mezenchymálních buněk na přítomnost a charakter imunitních 
 buněk v mikroprostředí glioblastomu
	 Magdalena	Houdová	Megová

13:15–13:30 Přínos sekvenování nové generace v komplexním managementu 
 gliomů – institucionální zkušenost
	 Mahyar	Sharif	

13:30–13:45 Vysokostupňové gliomy jako nádorová duplicita u pacientů 
 s extrakraniálními karcinomy – retrospektivní multicetrická studie
	 Ondřej	Kalita

13:45–14:00 Metastáza seminomu v mozku
	 Barbora	Musilová

14:00–14:15 Radiačně indukovaná lymfopenie u ozařování glioblastomů
	 Tomáš	Kazda

14:15–14:30 Herpetická encefalitida jako diferenciální diagnóza k low-grade gliomu
	 Robert	Bartoš

14:30–14:45 Léčba osteosarkomu lební báze na cyberknife
	 Ferdinand	Třebický

14:45–15:00 Stereotaktická radioterapie mozkových metastáz přístrojem CYBERKNIFE
	 Jakub	Cvek

15:00–15:15 Současné uplatnění Leksellova gama nože v léčbě mozkových metastáz
	 Jaromír	May

  Diskuze bude následovat po každé přednášce.

PROGRAM PARALELNÍCH SEKCÍ



22

Vzdělávací akce je pořádána podle stavovského předpisu ČLK č. 16. 
Účast bude ohodnocena kredity. 

Sesterská a Paliativní sekce jsou garantovány Českou asociací sester. 

Potvrzení o účasti bude účastníkům zasláno elektronicky do 30 dnů od skončení 
kolokvia.

PragueONCO je registrováno v systému Ethical MedTech Europe.

Ethical MedTech se věnuje projektům v oblasti etiky a dodržování předpisů 
ve zdravotnictví. Recenzní řízení se skládá z kritérií, mezi kterými jsou například 
vědecký program, místo konání, komunikace aj.

Hlavním jednacím jazykem je čeština. 

Společnost We Make Media, s. r. o., děkuje všem partnerům, kteří podpořili 
15. pražské mezioborové onkologické kolokvium.



23

Záštitu nad kolokviem převzaly



24

Mediální partneři

Vystavovatelé



25

Partneři sekcí

Partneři Pacientské sekce

Sponzoři



26

Bronzoví partneři



27

Stříbrní partneři



Zlatí partneři


